INDICAÇÃO Nº
282
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para aquisição de um veículo para o município de Águas de São Pedro.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador Luiz Carlos Pinto da Fonseca e faz-se necessário para aquisição de um veículo zero km a ser utilizado pela Guarda Civil municipal, tendo em vista a Segurança local em razão do grande universo de turistas que visitam a cidade.

Dessa forma, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1306518 070316 1207